圳证券交易所创业板股票上市规则（2023 年 8 月修订）》《深圳证券交易所上市

公司自律监管指引第 2 号一创业板上市公司规范运作》《上市公司监管指引第 2

号一上市公司募集资金管理和使用的监管要求（2022 年修订）》等有关规定，对

公司变更部分募集资金用途的事项进行了认真、审慎的核查，核查情况如下：

一、募集资金投资项目的概述

（一）募集资金基本情况

经中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）《关于同意浙江中

胤时尚股份有限公司首次公开发行股票注册的批复》（证监许可[2020]2307 号）

同意注册，公司向社会公众公开发行人民币普通股（A 股）6,000 万股，每股发

行价格为人民币 8.96 元，募集资金总额为人民币 53,760 万元，扣除承销商发行

费用（不含税）人民币 4,838.40 万元及其他发行费用（不含税）人民币 1,189.61

万元，实际募集资金净额为人民币 47,731.99 万元。上述募集资金于 2020 年 10

月 21 日到位，已经立信会计师事务所（特殊普通合伙）（以下简称“立信会计

师”）审验，并由其出具信会师报字[2020]第 ZA15769 号《验资报告》。

由于公司实际募集资金净额为 47,731.99 万元，少于拟投入的募集资金金额

57,659.02 万元，根据实际募集资金净额，结合各募集资金投资项目的情况，公司

对募投项目募集资金具体投资金额进行了相应调整，具体情况如下：

单位：万元

序

号
项目名称

项目投资

总额

调整前拟投入

募集资金金额

调整后募集资金

配置金额

1 年产 200 万双鞋履智能化生产基地建设项目 10,678.63 10,678.63 10,678.63

序

号
项目名称

项目投资

总额

调整前拟投入

募集资金金额

调整后募集资金

配置金额

2 设计、展示、营销中心建设项目 26,873.05 26,873.05 20,946.02

3 研发中心建设项目 10,107.34 10,107.34 10,107.34

4 补充营运资金 10,000.00 10,000.00 6,000.00

 合计 57,659.02 57,659.02 47,731.99

公司于 2022 年 4 月 25 日召开第二届董事会第四次会议和第二届监事会第

四次会议，审议通过了《关于公司变更募集资金投资项目的议案》，同意公司将

用于“设计、展示、营销中心建设项目”中的 4,500 万元募集资金调整为用于“年

产 200 万双鞋履智能化生产基地建设项目”，募投项目变更具体情况如下：

单位：万元

序

号
项目名称

调整前募集资

金配置金额

变更投入

募集资金金额

调整后募集资金

配置金额

1 年产 200 万双鞋履智能化生产基地建设项目 10,678.63 +4,500.00 15,178.63

2 设计、展示、营销中心建设项目 20,946.02 -4,500.00 16,446.02

3 研发中心建设项目 10,107.34 - 10,107.34

4 补充营运资金 6,000.00 - 6,000.00

 合计 47,731.99 - 47,731.99

（二）募集资金项目的使用情况

截至 2023 年 12 月 31 日，公司累计直接投入项目募集资金 34,468.75 万元；

尚未使用的募集资金总额为 16,413.62 万元。募集资金投资项目实施情况如下：

单位：万元

序

号
项目名称

募集资金投

资总额

调整后投资

总额

已投入募集资

金金额

1
年产 200 万双鞋履智能化生产基地建设

项目
10,678.63 15,178.63 13,060.78

2 设计、展示、营销中心建设项目 26,873.05 16,446.02 15,347.97

3 研发中心建设项目 10,107.34 10,107.34 60.00

4 补充营运资金 10,000.00 6,000.00 6,000.00

 合计 57,659.02 47,731.99 34,468.75

二、本次变更部分募集资金用途的基本情况

（一）原募投项目计划和实际投资情况

研发中心建设项目原计划由公司全资子公司温州中胤鞋服有限公司予以实

施，拟投资 10,107.34 万元用于建设集人体脚型研究、鞋楦制作、面料开发等多

功能为一体的研发中心，主要建设内容包括研发中心房屋装修，研发设备、测试

仪器、数据平台、软件、存储设备等固定资产购置，研发人员、管理人员等人才

引进。项目计划完成时间为 2024 年 6 月 30 日。